
 

Decreto R.A. n. 78/AIII DRP  del 26 FEB 2020 

                      
REPUBBLICA ITALIANA 

 
  

 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,  C O M U N I C A Z I O N E  

T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 
I L  D I R I G E N T E   

 

 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 e successive modifiche; 

 VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

 VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

 VISTA     la Delibera di Giunta n. 172 del 14/05/2020 con la quale è stato approvato il documento 

tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale ed il piano degli 

indicatori; 

 VISTA     la Legge n. 10 del 12 maggio 2020 che approva il bilancio di previsione della Regione   

Siciliana per il triennio 2020-2022; 

    VISTA   la Legge Regionale 20 gennaio 2021, n. 1 che autorizza l’esercizio provvisorio del 

Bilancio della Regione siciliana per l’esercizio finanziario 2021, fino al 28 febbraio 

2021; 

 VISTO   il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 

6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

VISTE le ordinanze contingibili e urgenti, emanate dall’On.le Presidente della Regione 

Siciliana, relative alle misure per la prevenzione, e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, ai sensi dell’art.32, comma 3, della Legge 23 Dicembre 

1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica;  

CONSIDERATA la necessità di procedere al più presto, per motivi di sicurezza, all’acquisto di n° 

40 litri di disinfettante per le mani (Amuchina gel mani XGERM) per i distributori 

automatici; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 00030008/I.13 del 25/02/2021, formulata a seguito 

della situazione di emergenza generata dalla diffusione del Covid-19, tramite 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. n° 50 del 16/04/2016 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO  il preventivo n° 307/2021 del 25/02/2021, della Società Nasta & c. Carta e Imballaggi 

S.p.A. con sede in Palermo Via V. Ducrot 18/20, Palermo, relativo alla fornitura di 40 

litri di disinfettante per le mani (Amuchina gel mani XGERM) per i distributori 

automatici, pari ad € 320,00 i.v.a. esclusa; 

VISTA  la determina Dirigenziale n. 3060 del 25/02/2021, con la quale, per i motivi in essa 

indicati si è stabilito di affidare alla Società Nasta & c. Carta e Imballaggi S.p.A. con 

sede in Palermo Via V. Ducrot 18/20, Palermo, la fornitura di 40 litri di disinfettante  

per le mani  ( Amuchina gel mani XGERM ) per i distributori automatici posizionati nel 



Dipartimento della Programmazione, per un importo di € 320,00 (Trecentoventi/00 

Euro) oltre iva 5%, tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. 

n° 50 del 16/04/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTA la nota prot. 0003049/I.13 del 25/02/2021, di quest’Area, con la quale è stato chiesto 

alla Società Nasta & c. Carta e Imballaggi S.p.A.  di procedere alla fornitura di 40 litri 

di disinfettante per le mani (Amuchina gel mani XGERM) per i distributori automatici; 

(CIG: ZAC30CBADF); 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro l’esercizio finanziario 

2021; 

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della Società Nasta & c. Carta e 

Imballaggi S.p.A., ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e 

s.m. modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il 

comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e 

D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l’impegno di spesa di € 336,00 (IVA 

5% inclusa) sul capitolo 112524 (Altri beni di consumo per l’attuazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 9/4/2008 n. 81, per l’esercizio finanziario 2021 

(Codice piano dei conti finanziario U.1.03.01.02.005) in favore della Società Nasta & c. 

Carta e Imballaggi S.p.A. con sede in Palermo Via V. Ducrot 18/20, Palermo (CIG: 

ZAC30CBADF) relativo alla fornitura di 40 litri di disinfettante per le mani (Amuchina 

gel mani XGERM) per i distributori automatici posizionati nel Dipartimento della 

Programmazione. La relativa spesa sarà esigibile entro l’esercizio finanziario 2021.  

 

Articolo 2 – Il presente decreto sarà pubblicato, nel sito della Regione Siciliana ai sensi del comma 

5 dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014 e successive modifiche ed 

integrazioni e verrà trasmesso alla competente   Ragioneria Centrale   dell’Assessorato 

Economia per la registrazione. 

 

Palermo li 26.02.2021 

 

       Il Dirigente  

  Eugenio Patricolo 

 

 


		2021-02-26T10:43:37+0100
	EUGENIO PATRICOLO




